ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТ11

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в распределение субсидий на содействие достижению

целевых показателей региональных программ развития

агропромышленного комплекса между направлениями, утвержденное

приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области от 16.03.2018 № 108

Руководствуясь Порядком предоставления субсидий на содействие

достижению целевых показателей реализации региональных программ развития

агропромышленного комплекса, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ПП «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на содействие достижению целевых показателей

реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса,

внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области
от 29.01.2013 № 110-ПП и признании утративпш:ми силу отдельных

постановлений Правительства Свердловской области», уч:итывая фактическую
потребность в субсидиях на 2018 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в распределение субсидий на содействие достижению
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями, утвержденное приказом Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
от 16.03.2018 № 108 «О распределении субсидий на содействие достижению
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями», с изменениями, внесенными приказами

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской
области от 23.07.2018 № 316, от 10.08.2018 № 344, от 22.08.2018 № 359
и от 29.10.2018 № 473, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии в У правление выпуска правовых актов Губернатора

Тн11ш-т,,нjжя ООО «Л11a'ldHT». 620076., Ека1е1111 нб)J1Г. ),1. Б.1аго.1атская. 6Н-2

ИНН 6674352391 . те.1 (343) 20 l-7R-66. 1ака1 No 145 от 10.10.2017. Тираж 6000 зкз.

2

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Дегтярев

Номер

строки

1
1.
2.

3.

4.

3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение

к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области

отсz1/ -7"7 rct№ ,_;?~

субсидий федерального и областного бюджетов на содействие достижению целевых показателей региональных

программ развития агропромышленного комплекса между направлениями

Наименование направлений Всего, рублей в том числе:

федеральный областной направленные на

бюджет, рублей бюджет, рублей софинансирование

расходов с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Поддержка элитного семеноводства 87124381 ,29 36914159,21 50 21 О 222,08 18 181 601 ,08

Возмещение части затрат на закладку и 1681311,00 512 148,00 1 169 163,00 252 252,00
уход за многолетними насаждениями

Возмещение части процентной ставки по 7 243 583,26 4 829 333,86 2 414 249,40 2 378 626,8
долгосрочным, среднесрочным и

краткосрочным кредитам, взятым малыми

формами хозяйствования (в части

обеспечения расходов с федеральным

бюджетом)

Возмещение части затрат 5 939 983,92 3 979 789,23 1 960 194,69 1 960 194,69
сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату

страховой премии, начисленной по

4

Номер Наименование направлений Всего, рублей в том числе:

строки федеральный областной направленные на

бюджет, рублей бюджет, рублей софинансирование

расходов с федеральным

бюджетом, рублей

1 2 3 4 5 6
договору сельскохозяйственного

страхования в области животноводства

5. Поддержка племенного животноводства 31 272 163,75 20 952 349,71 10319 814,04 10 319 814,04
6. Поддержка племенного крупного рогатого 2 204 247,3 1 476 845,69 727 401 ,6 1 727 40 1,61

скота мясного направления

7. Поддержка племенного крупного рогатого 335 094 462,2 191 040 089,67 144 054 372,53 94 094 372,53
скота молочного направления

8. Предоставление гранта на поддержку 77 431 800,00 51 879 303,11 25 552 496,89 25 552 496,89
начинающего фермера

9. Предоставление гранта семейных 80 ООО 000,00 53 600 000,00 26 400 000,00 26 400 000,00
животноводческой фермы

10. Предоставление гранта 30 ООО 000,00 20 100 000,00 9 900 000,00 9 900 000,00
сельскохозяйственным потребительским
кооперативам для развития материально-

технической базы

11. Содержание товарных коров 14 289 600,0 9 574 032,00 4 715 568,00 4 715 568,0
специализированных мясных коров

12. Резерв 80 428 767,28 19 749,52 80 409 017,76 9 772,36
Всего: 752 71 О 300,00 394 877 800,00 357 832 500,00 194 492 100,00

		2018-11-23T11:28:36+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"